СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БЕЛОГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
		ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от                     2020 года  №
     с. Белогорье

О проекте решения Совета народных
депутатов Белогорьевского сельского поселения
«О внесении дополнений
в Устав Белогорьевского сельского поселения
Подгоренского муниципального района
Воронежской области»

	Рассмотрев представленный комиссией по подготовке проекта решения Совета народных депутатов Белогорьевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Белогорьевского сельского поселения» проект решения Совета народных депутатов поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Белогорьевского сельского поселения», Совет народных депутатов Белогорьевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения Совета народных депутатов Белогорьевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Белогорьевского сельского поселения» согласно приложению № 1.
2. Обнародовать проект решения Совета народных депутатов Белогорьевского  сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Белогорьевского сельского поселения», Порядок учета предложений по указанному проекту Решения и участия граждан в его обсуждении.
4. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Белогорьевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Белогорьевского сельского поселения» на …….. года на 14 час. 00 мин. в здании администрации  поселения.
5. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Белогорьевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Белогорьевского сельского поселения», утвердив ее персональный состав:
…………….. - глава администрации Белогорьевского сельского поселения, председатель комиссии;
            …………………… – заместитель  главы  администрации Белогорьевского сельского поселения, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
1.
2.
3.
4.

6. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Белогорьевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Белогорьевского сельского поселения»  (Ендовицкий А.Е.) обеспечить проведение публичных слушаний в соответствии с Положением о публичных слушаниях в Белогорьевском сельском поселении Подгоренского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Белогорьевского сельского поселения от 29.12.2005 года №10,  учет и рассмотрение всех поступивших  предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Белогорьевского  сельского поселения» с участием лиц (их представителей), направивших указанные предложения.

Глава  Белогорьевского
сельского поселения		                                                          А.Е. Ендовицкий

	Приложение №1
к решению Совета народных депутатов
Белогорьевского сельского поселения
от              2020 года  №

                                                                                                                                     ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 БЕЛОГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от                              года № ____
с. Белогорье

О внесении изменений и дополнений
в Устав Белогорьевского
сельского поселения
Подгоренского муниципального
района Воронежской области

	В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», принимая во внимание информацию прокуратуры Подгоренского района Воронежской области от 19.03.2020 г. № 419ж-2019 на Устав Белогорьевского сельского поселения и в целях приведения Устава Белогорьевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области в соответствии с действующим законодательством,   Совет народных депутатов Белогорьевского сельского поселения Подгоренского муниципального района     решил:

	1. Внести в Устав Белогорьевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области изменения и дополнения согласно приложению к настоящему решению.
	2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
	3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.
	4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Белогорьевского
сельского поселения					              А.Е. Едовицкий

Приложение к решению
Совета народных депутатов
Белогорьевского сельского поселения
Подгоренского муниципального района
от _________________ года № _____

Изменения и дополнения
в Устав Белогорьевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области

1. [bookmark: _GoBack]Пункт 18 статьи 7 будет изложить в новой редакции: «Утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения».
2. Статью 7 добавить разделом 17 следующего содержания: «Содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства».
3